

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A – EMDL – “EM LIQUIDAÇÃO”

Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Conjunto A - Centro – CEP: 13.480-074 – Limeira – SP

Fone: (19) 3404-9733 – Fax: (19) 3441-4256

C.N.P.J./M.F. 45.144.516/0001-48

valdir.oliveira@limeira.sp.gov.br - emdelcompras@yahoo.com.br

ANEXO I**CARTA CONVITE Nº 001/2017****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

LOCAL : TERMINAL RODOVIÁRIO DE LIMEIRA			Valores em reais (R\$) data base:		
END.: RUA BARÃO DE CAMPINAS, N 50 - CENTRO.			22/Dezembro/2016 - Base de preços tabela SINAPI e DNIT.		
OBRA: REFORMA PARCIAL DO PISO DA PATAFORMA - EXECUÇÃO DE BATE RODAS.			encargos 120% e BDI de 25%		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
01	SERVIÇO PRELIMINAR				
01.01	Tapume de chapa de madeira, e=6mm, com pintura de cal e reaproveitamento. Sustentada com suporte de madeira e saco de areia.	m ²	16,00	60,09	961,44
01.02	Cortadora de piso com motor e disco de corte diamantado segmentado para concreto e demolição de pavimento asfáltico, espessura de 7 cm e corte para assentamento de guias espessura 20 cm, utilizar rompedor.	m ³	14,56	233,94	3.406,17
01.03	Carga manual em caçamba e transporte de entulho até bota fora indicado pela contratante.	m ³	14,56	31,23	454,71
SUB TOTAL					4.822,32
2	INFRA ESTRUTURA				
02.01	Locação convencional da obra com gabarito de metal cravado no sólo com alinhamento para indicar os alinhamentos, esquadros e níveis.	m ²	105,00	10,06	1.056,30
02.02	Concreto magro para lastro, traço 1;4,5;4,5, (cimento, areia média e brita 1), preparo mecânico com betoneira 400l.	m ³	2,74	297,51	815,18
02.03	Assentamento de guia de concreto pré moldada, 100x15x30.	m	84,00	45,23	3.799,32
02.04	Tela soldada CA-60 - Q-283 com malha 10x10 e espessura de 6mm.	kg	369,14	9,88	3.647,10
02.05	Ferro CA-50 com espessura de 12,5 mm para barra de ligação.	kg	96,00	4,64	445,44
02.06	Concreto estrutural fck = 20 mpa, traço 1:2, 7:3 (cimento, areia média, brita 1) preparo mecânico com betoneira.	m ³	17,41	299,74	5.218,47
02.07	Lançamento, aplicação manual de concreto, adensamento e acabamento.	m ³	17,41	127,60	2.221,52
SUB TOTAL					17.203,33
3	SERVIÇOS FINAIS				
03.01	Limpeza geral de piso cimentado.	m ²	71,56	12,63	903,80
SUB TOTAL					903,80
TOTAL GERAL					22.929,45

Antonio Paulo Rondan
Departamento Técnico

